

Peeter Mardna 85

Õnnitleme 85. juubelisünnipäeva puhul arsti, tervishoiujuhti ja arstide liidu raudvara dr Peeter Mardnat! Tema värvikat elukäiku vaadates tuleb tõdeda: mees nagu orkester, kes oskab mängida mitut pilli, kuid kõige rohkem armastab dirigendirolli.

Peeter Mardna on sündinud 24. oktoobril 1938. aastal Tallinnas arstide peres. Ta lõpetas 1957. aastal Tallinna Reaalkooli (toona Tallinna 2. keskkool) ja 1966. aastal Tartu ülikooli arstiteaduskonna.

Peeter Mardnat tunnevad kolleegid, patsiendid ja lehelugejad ennekõike arstina, nooruses aga kogus ta kuulsust hoopis sportlasena. Ta on võitnud akadeemilises sõudmises medaleid nii ühe-, kahe-, nelja- kui ka kaheksapaadil, tulnud 9 korda Eesti meistriks, saanud Euroopa meistrivõistlustel 7. koha, võitnud Moskva regati ja Nõukogude Liidu karikavõistlused, seisnud mitmeid kordi pjedestaalil Nõukogude Liidu meistrivõistlustel. Ta on käinud mitmetel olümpiamängudelgi, kuid juba rahvusvahelise litsentsiga sõudekohtunikuna ja Eesti sõudedelegatsiooni juhina. Peeter Mardna on Eesti olümpiakomitee auliige ja 2020. aastal pälvis ta riikliku spordi-elutööpreemia.

Tippsportlase ja arstitudengi elu polnud lihtne ühendada, sestap võtsid arstiõpingud ka veidi rohkem aega. Doktor Mardna alustas arstitööd 1966. aastal radioloogina Tallinna Vabariiklikus Onkoloogia Dispanseris. Maailmaparandajalik loomus ja soov arendada Eesti meditsiini ning tervishoidu laiemalt kui omal erialal viisid ta juhtima nii haiglaid, kutseliite kui ka riigiasutusi.



Dr Peeter Mardna

Aastatel 1974–1987 oli ta ENSV Tervishoiuministeeriumi peardioloog ja samal ajal ka Tallinna Kiirabihaigla röntgendiagnostika osakonna juhataja. 1987. aastal sai Peeter Mardnast paarast Tallinna Vabariiklikus IV Haiglas, kus tol ajal raviti kõige tähtsamaid parteitegelasi. Aegade jooksul muutus haigla nimi – Magdaleena Haigla, siis Ida-Tallinna Keskhaigla –, kuid juhtis seda ikka dr Mardna. Peale juhatuse esimehe kohalt lahkumist suunas ta mitu aastat haigla tegevust nõukogu liikmena. Aastatel 2002–2015 töötas Peeter Mardna Tervishoiuametis järelevalveosakonna juhataja ja juhtivinspektorina. Dr Mardna üle kahe aastakümne kestnud tegevus arstiabi kvaliteedi ekspertkomisjonis sai lausa legendaarseks, nii et komisjoni kutsutigi Mardna komisjoniks.

Peeter Mardna mitmekülgset elutööd on tunnustatud Eesti Punase Risti IV klassi teenetemärgiga, ta on pälvinud Tartu Ülikooli arstiteaduskonna medali, Eesti Olümpiakomitee teenetemärgi, Tallinna teenetemärgi, Eesti Arstide Liidu aumärgi ja TÜ Kliinikumi preemia.

Arstide liidus on Peeter Mardna ikka ja alati kohal olnud. Aastatel 2002–2008 juhtis ta Tallinna Arstide Liitu, pikka aega kuulus Eesti Arstide Liidu eestseisusesse ja volikogusse. Alates 2015. aastast tänaseni on ta olnud arstide liidu eetikakomitee liige.

Peeter on Mardnate arstidünnastia keskmise põlve esindaja. Oma vanemate mälestuseks asutas ta koos vendadega dr Adda ja Leonhard Mardna nimelise fondi, mis on toetanud paljude sisearstide täienduskoolitust. Arstiametit pidas ka abikaasa Urve, poeg Mihkel on ortopeed ja spordiarst ning tütar Reet hambaarst.

Arstina, tervishoiujuhina või lihtsalt kodanikuna – Peeter Mardna ütleb välja oma arvamuse ja tal on põhimõtted, mida ka kirglikult kaitseb. Aga kui vaidlus liiga tuliseks muutub, vaatab ta oma oponendile heatahtlikult naeratades otsa ja toob kuuldavale sügavmõttelise peaaegu-vabanduse: „Mina olen nii vana, et ei karda enam kedagi ja võin kõike öelda!“

Soovime juubilarile head tervist, õnne ning jätkuvalt erksat vaimu ja teravat keelt!

Kolleegid Eesti Arstide Liidust ja Tallinna Arstide Liidust